demanda ejecutiva contra el señor OSCAR ROGELIO GONZÁLEZ MENDOZA, 
para que de esta forma se le obligara a satisfacer la obligación condensada en 

el pagaré N° 51641004424, de la siguiente forma: 

a)CAPITAL PAGARÉ No. 51641004424: Por  la  suma  de TREINTA  Y  
CUATRO  MILLONES  NOVECIENTOS  SEIS  MIL NOVECIENTOS  
VEINTIOCHO  PESOSM.L., ($34.906.928,oo)por  concepto  del saldo 
insoluto de capital. 

b)INTERESES DE MORA PAGARÉ NO. 51641004424:Por los intereses 
moratorios sobre el SALDO INSOLUTO DE CAPITAL causados desde la 
presentación de la demanda hasta que se efectúe el pago total de la 
obligación a una tasa equivalente al máximo legal permitido y certificado 

por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

c)CAPITAL PAGARÉ SUSCRITO EL 30 DE ENERO DE 2018: Por la suma 
de CINCO  MILLONES  SETECIENTOS  SESENTA  Y  DOS  MIL  CIENTO 
ONCE PESOSM.L., ($5.762.111,oo)por concepto del saldo insoluto de 
capital. 

d)INTERESES DE MORA CAUSADOS DEL PAGARÉ SUSCRITO EL 30 DE 
ENERO DE 2018:Que,según lo expresado en los hechos, se ordene el 
pago de los intereses causados y  no  pagados,  equivalentes  a  la  suma  
de NOVECIENTOS  NOVENTA  Y  TRES  MIL DOSCIENTOS  NOVENTA  Y  
CUATRO  PESOSM.L.,  ($993.294,oo) liquidados  desde el 6 de noviembre 

de 2020, fecha de la mora, hasta el 15 de enero de 2021, fecha de 
liquidación para la demanda. 

e)INTERESES DE MORA PAGARÉ SUSCRITO EL 30 DE ENERO DE 
2018:Por los intereses moratorios sobre el SALDO INSOLUTO DE

[...]

que libró la orden de pago respectiva. 

Segundo.- Ordénese el avalúo y remate de los bienes que se hayan embargado 
y secuestrado al demandado. 

Tercero.- Condénese en costas a la parte demandada. Tásense. - Fíjese como 
agencia en derecho la suma de UN MILLON DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($1.249.869.). 

Cuarto.- Ordénese que cualquiera de las partes presente la liquidación del 

crédito, de conformidad con el artículo 446 del C. G. P. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

MIGUEL QUIROZ CANTILLO 

JUEZ